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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 
pata 

AA NHIiA nie n,__ 901905 dl // UIC 2016 
OGGETTO:Proroga incarichi Libero Professionali di Medici varie discipline e Sanitari non 

medici. 

U.O.C. : Risorse Umane U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 
ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE Esercizio 2016 
BUDGET 

Bilancio 2016 Prot. n. del 

N° Centro di costo N° Conto economico 

N° Conto Economico N° Conto Patrimoniale 

Ordine n° del Importo (Euro) 

Budget assegnato (Euro) Prima nota contabile 

Budget gia utilizzato (Euro) 
Il Funzionario 

Budget presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 

di budget (Euro) Il Direttore della U.O.C. 
O Non comporta ordine di spesa df veteeccetsecrtreteteccccsnsneceereeseseneee 

ros 0.5 faa "E9 DIC. 2016 |) |Mandaton. oc ee ee 
Il Funzionario IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

O. Navarra Tramontana 

ILRESPONSABILE DELLA U.O.C. =| | Ci«énn nae anne see eeee te eaeacec ces ueenn ene 

} } } } 
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L’anno duemilasedici il giorno \}Qude oud del mese di VWS> tos , hei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dr. Giovanni Migliore, nominato con Delibera 
della , Giunta di Governo della Regione Siciliana on. 129 dell’11/06/2014, — assistito 
da Pann’) Ov ofr quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della 
proposta di seguito riportata 

ag 
No: 

WAS



PREMESSO che: 
e con delibera n. 1439 del 30/09/16 sono stati prorogati al 31/12/16 i contratti libero professionali di 

dirigenti medici e non di varie discipline; 
e gli incarichi libero professionali dei Dirigenti medici e Sanitari non medici specialisti di varie 

discipline, sono quelli che di seguito si elencano con indicazione del provvedimento di affidamento 
© proroga e il periodo di riferimento : 

; : Z PROFILO 
COGNOME NOME DAL AL N.° DELIBERA | PROF.LE U.O.C 

1_| ALESSANDRO LINDA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO OFTALMOLOGIA 

2_| SABELLA ANNA MARIA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO OFTALMOLOGIA 

3_| TESTONE BALDASSARE | 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO OFTALMOLOGIA 

4 |LO GIUDICE GREGORIO 30/09/46 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO OFTALMOLOGIA 

5 | SPOTO SABRINA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO CARDIOLOGIA 

6 | MOCERI GIOVANNI 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO PED. Ill D'URG. E P.S. 

7_|IMBURGIA CLAUDIA 30/09/16 | 31/42/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO MALATTIE INFETTIVE 

8 | BONURA SILVIA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO MALATTIE INFETTIVE 

9 | ALONGI ILENIA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO MALATTIE _INFETTIVE 

10 | GAMMINO MATILDE 30/09/16 | 31/42/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEUROLOGIA CON S.U. 

11 | LIPARI ALESSIO 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEUROLOGIA CON S.U. 

12 | ZUMMO LEILA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEUROLOGIA CON S.U. 

MEDICINA GENERALE 

13 | BUTERA GIUSEPPE 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO 1 

GINECOLOGIA E 

14 | FORLANI FRANCESCO | 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO OSTETRICIA 

GINECOLOGIA E 

16 | FERRARA CLARA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO OSTETRICIA 

AURORA ANATOMIA 

16 | GIALLOMBARDO | DORA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO PATOLOGICA 

MARCO 
17 | FILIZZOLO GIUSEPPE 30/09/16 | 34/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEURORADIOLOGIA 

II MEDICINA GENERALE 
ORTOPEDIA 

18 | LUPO UMBERTO 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEUROCHIRURGIA 
II MEDICINA GENERALE 

ORTOPEDIA 
19 | GUELI DESIREE 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEUROCHIRURGIA 

j EDICINA GENERAL} | GIUSEPPINA ] TED EBA 
20 | PIZZO MARIA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEUROCHIRURGIA 

21 | DAITA ROBERTA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO Il MEDICINA GENERALE 

ll MEDICINA GENERALE 
ORTOPEDIA 

22 | BRUNORI GIUSEPPE 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO NEUROCHIRURGIA 



23 | LO GRASSO GERALDINE | _ 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO UTIR 

24 | BERTINI MANUELA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | MEDICO UTIR 
CHIR. MAXILLO 25 | NOCERA GIUSEPPE 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | ODONTOIATRA FACCIALE 
CHIR. MAXILLO 26 | ALLEGRA FRANCO 30/09/16 _| 31/12/2016 |_1439 del 30/09/16 | ODONTOIATRA FACCIALE 

27 |MOSCARELLI | LUIGIA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | FARMACISTA FARMACIA 

28 | BONANNO SILVIA 30/09/16 | 34/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | FARMACISTA FARMACIA 

29 | CAPPELLO ANTONELLA | 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | FARMACISTA FARMACIA 

30 | ZAFONTI MARIARITA | 30/09/16 [31/12/2016 | 1439 del 30/09/46 | FARMACISTA FARMACIA 
MICROBIOLOGIA E 31_| PENSABENE TIZIANA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | BIOLOGO VIROLOGIA 

BIOLOGO GENETICA 32 | MESSINEO ROSALIA 30/09/16 | 31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 MOLECOLARE 
BIOLOGO ; 33 | SANTORO LAURA 30/09/16 | 34/12/2016 | 1439 del 30/09/16 PATOLOGIA CLINICA 

GENETICA 34 | VIRRUSO LUCREZIA 30/09/16 [31/12/2016 | 1439 del 30/09/16 | BIOLOGO MOLECOLARE 
NEUROCHIRURGO 35 |COSTANTINO | GABRIELE 30/09/16 | 34/12/2016 | 1439 del 30/09/16 NEUROCHIRURGIA 

' NEUROCHIRURGO 36 | VILLA ALESSANDRO | 30/09/16 | 34/12/2016] 1439 del 30/09/16 NEUROCHIRURGIA 
MEDICO 37 | LICARI MARIA 26/09/16_| 31/12/16 | 1418 del 29/09/16 | NUCLEARE MEDICINA NUCLEARE 
GINECOLOGO GINECOLOGIA 38 | LUCIDI ALESSANDRO| 1/09/16 _| 31/12/46 | 1288 del 25/08/16 ONCOLOGICA 
GINECOLOGO GINECOLOGIA 39 | PITRUZZELLA | ILARIA 21/09/16 | 31/12/16 | 1394 del 23/09/16 ONCOLOGICA 

e ij summenzionati incarichi sono prossimi a scadenza; 
° con note agli atti di questo Servizio, i Direttori delle Unita Operative di cui sopra hanno inviato richiesta di ulteriore proroga, 

DATO ATTO della direttiva prot/serv.1 n. 89332 del 15/11/2016, con la quale I’'Assessorato Regionale della Salute , “ nelle more del completamento del processo di riorganizzazione .............. ai fini dell'assolvimento dei Lea e del mantenimento di una adeguata organizzazione.....” autorizza le Aziende Sanitarie a procedere al conferimento ex novo, alla proroga o al rinnovo dei Tapporti a tempo determinato fino al 30/06/2017; 

PRESO ATTO che con nota prot. 10545/ARU del 02/12/2016 é stata inviata richiesta di autorizzazione alle proroghe di cui sopra al Direttore Sanitario Aziendale; 

VISTA l’'autorizzazione alla proroga posta in calce alla summenzionata nota dal Direttore Sanitario; 
j CONSIDERATO che il Direttore Generale ha condiviso l’autorizzazione alle proroghe sino al 31/03/2017; 

RITENUTO, pertanto di disporre la proroga dei contratti libero professionali ,ai summenzionati sanitari sino al 31/03/2017; 

RITENUTO di prevedere , inoltre, che detti incarichi potranno essere anticipatamente risolti con un preawviso di 15 giorni a seguito di: 



e modifica degli assetti organizzativi aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti della 
Regione Sicilia che incidano giuridicamente e/o economicamente sullo status aziendale; 

e diverse determinazioni della Direzione Generale; 

RITENUTO di dare atto che il costo di cui al presente provvedimento gravera sul b.e.p.dell’anno 2017. 

RITENUTO di predisporre apposita appendice ai contratti in atto in essere con i Sanitari sopra nominati , 
dando atto che ad invarianza di condizioni, modalité e termini previsti in ciascun contratto, si andra a 
modificare esclusivamente la scadenza; 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 
proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata 

PROPONE di 

1. PROROGARE icontratti libero professionali ai sotto elencati Sanitari sino al 31/03/2017 : 

PROFILO 
COGNOME NOME PROF.LE U.O.C 

1_|ALESSANDRO __|LINDA MEDICO OFTALMOLOGIA 

2_| SABELLA ANNA MARIA | MEDICO OFTALMOLOGIA 

3_| TESTONE BALDASSARE | MEDICO OFTALMOLOGIA 

4 | LO GIUDICE GREGORIO MEDICO . OFTALMOLOGIA 

5_| SPOTO SABRINA MEDICO CARDIOLOGIA 

6 | MOCERI GIOVANNI MEDICO PED. Ill D'URG. E P.S. 

7_|IMBURGIA CLAUDIA MEDICO MALATTIE INFETTIVE 

8 | BONURA SILVIA MEDICO MALATTIE_INFETTIVE 

9 | ALONGI ILENIA MEDICO MALATTIE INFETTIVE 

10 | GAMMINO MATILDE MEDICO NEUROLOGIA CON S.U. 

11_| LIPARI ALESSIO MEDICO NEUROLOGIA CON S.U. 

12 | ZUMMO LEILA MEDICO NEUROLOGIA CON S.U. 

MEDICINA GENERALE 
13 | BUTERA GIUSEPPE MEDICO 1 

GINECOLOGIA E 
14 | FORLANI FRANCESCO | MEDICO OSTETRICIA 

| } | GINECOLOGIA E 
15 | FERRARA CLARA MEDICO OSTETRICIA 

AURORA ANATOMIA 
16 | GIALLOMBARDO | DORA MEDICO PATOLOGICA 

MARCO 
17 | FILIZZOLO GIUSEPPE MEDICO NEURORADIOLOGIA 

Il MEDICINA GENERALE 
ORTOPEDIA 

18 | LUPO UMBERTO MEDICO NEUROCHIRURGIA 



I MEDICINA GENERALE 
ORTOPEDIA 

19 | GUELI DESIREE MEDICO NEUROCHIRURGIA 
GILUSEPPIA I MEDICINA GENERALE 

20 | PIZZO MARIA MEDICO NEUROCHIRURGIA 

21 | DAITA ROBERTA MEDICO II MEDICINA GENERALE 
II MEDICINA GENERALE 

. . ORTOPEDIA 
22 | BRUNORI GIUSEPPE MEDICO NEUROCHIRURGIA 

23 | LO GRASSO GERALDINE | MEDICO UTIR 

24 | BERTINI MANUELA MEDICO UTIR 
CHIR. MAXILLO 

25 | NOCERA GIUSEPPE _| ODONTOIATRA FACCIALE 
CHIR. MAXILLO 

26 | ALLEGRA FRANCO ODONTOIATRA FACCIALE 

27 |MOSCARELLI | LUIGIA FARMACISTA FARMACIA 

28 | BONANNO SILVIA FARMACISTA FARMACIA 

29 | CAPPELLO ANTONELLA _| FARMACISTA FARMACIA 

30 | ZAFONTI MARIA RITA _| FARMACISTA FARMACIA 
MICROBIOLOGIA E 

31_| PENSABENE TIZIANA _' | BIOLOGO ‘_VIROLOGIA 
BIOLOGO GENETICA 

32 | MESSINEO ROSALIA MOLECOLARE 
BIOLOGO 

33 | SANTORO LAURA PATOLOGIA CLINICA 
GENETICA 

34 | VIRRUSO LUCREZIA _| BIOLOGO MOLECOLARE 
NEUROCHIRURGO 

35 | COSTANTINO _| GABRIELE NEUROCHIRURGIA 
NEUROCHIRURGO 

36 | VILLA ALESSANDRO NEUROCHIRURGIA 
MEDICO 

37 | LICARI MARIA NUCLEARE MEDICINA NUCLEARE 
GINECOLOGO GINECOLOGIA - 

38 | LUCIDI ALESSANDRO ONCOLOGICA 
GINECOLOGO GINECOLOGIA 

39 | PITRUZZELLA _| ILARIA ONCOLOGICA 

2.PREVEDERE che detti incarichi potranno essere anticipatamente risolti con un preavviso di 15 giorni a 
seguito di: 

° modifica degli assetti organizzativi aziendali conseguenti a sopravvenuti provvedimenti della 
Regione Sicilia che incidano giuridicamente e/o economicamente sullo status aziendale; ! 

e diverse determinazioni della Direzione Generale 

3. DARE ATTO che il costo di cui al presente provvedimento gravera sul b.e.p.dell’anno 2017. 

4. STIPULARE apposita appendice ai contratti in atto in essere con i Sanitari sopra nominati , dando atto che 
ad invarianza di condizioni, modalita e termini previsti in ciascun contratto, si andra a modificare 
esclusivamente la scadenza.



5. CURERA’ l'esecuzione del presente atto la UOC Risorse Umane. 

6. DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 53 p.7 L.R. n. 30/93 

IL DIRETTORE UOC . IL DIRIGENTE U.O.S. 
: : : Dr. FabigdMprussich 

Sul presente atto viene espresso 
/ 

f/f 
/ / 

parere Vadorkente dal parere Je satayale dal 
f 

/ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTOR} SANITARIO 
Dr. Vi Wi Barone Dr.ssa Ros: ialturé 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DI TORE GENERALE 

j i Dr! Bigvanni Miglidre i 
Maa, 

i i Seg etario verbalizzante 

oda \iko0s 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’ originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 29 Dj . 7{ 6 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

C1 Non sono pervenute opposizioni 

LJ Sono pervenute opposizioni.da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

(_ Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

C1 Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

() Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

A IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

\ 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n.. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

; Dott.ssa Paola Vitale 
Altre annotazioni ' I 


